
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

149Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXVI

ld:1252794A591B25FC 

CRISTINO 
CASTRO 
:.~.\,~o~~!:~C:::.~: 

PORTARIA Nº 054, de 07 de janeiro de 2025. 

Av. Marcoe Pa ... nt•• S/N - Centro 
CEPt 84.920-ooO • Crfstlno Castro-PI 
CNP3 N º GS.SS4.se4/0001-o8 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgãnica do 
Município, e a Lei nº 261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. MARIA SALVADORA LOPES 
DA SILVA, portadora do CPF nº 864.357.013-34, para ocupar o cargo em Comissão de 
COORDENADOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - CCA2 - DO MUNICIPIO DE 
CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~Ir<~~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Gabinete do Prefei to. 
E -mail : prefeituracristinocastro2021@gmail .com 

ld:OE2SASE1407D25FF 

CRISTINO 
CASTRO 
A CASA D■ TODO. O S 
c••·T•NO - CA•Ta■N•■• 

PORTARIA Nº 055, de 07 de janeiro de 2025. 

Av. Marcoa: Pa.-.nt•• 5/N - C•ntro 
CEPI 64.920-000 • Crf•t:Jno Caatro•PI 
CNP3 Nº 0&.5&4.3&4/0001-08 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do 
Município, e a Lei nº 261 /2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. MARIA JOSE DIAS DE 
OLIVEIRA CARVALHO, portadora do CPF nº 759.585.383-49, para ocupar o cargo em 
Comissão de COORDENADOR DE ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - CCA2 - DO 
MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco) . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~Ir<~~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Gabinete do Prefeito. 
E-mail : prefeituracristinocastro2021@gmail .com 

ld:07384D876CCB2604 

CRISTINO 
CASTRO 
~-~.\,:-o'!~!~T~~=-~: 

PORTARIA Nº 056, de 07 de janeiro de 2025. 

Av. Marcos Parent•• S,N - C•ntro 
C EPi 84.920-000 - Cri•tlno Castro-PI 
CNP3 Nº 041.SS4...se.4/0001-o& 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI , no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do 
Município, e a Lei nº 261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. FRANCINETE CAVALCANTE 
DE LIMA BENVINDO, portadora do CPF nº 308.804.913-53, para ocupar o cargo em 
Comissão de COORDENADOR DE ESCOLA DE ENSINO INFANTIL - CCA2 - DO 
MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~Ir<~~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Gabinete do Prefeito. 
E-mail: orefeituracdstinocastro2021 @amail com 

ld:OCC56368E2F32608 

CRISTINO 
CASTRO 
:.~.\,:-0'!.~!:T~~~-~: 

PORTARIA Nº 057, de 07 de janeiro de 2025. 

Av .. Marco-. Pa,..nte, s/N - C•ntro 
CEP: 64.920-000 - Cristina Castro-PI 
CNP3 N• OC..ss.4.3&4/0001-0a 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do 
Município, e a Lei nº 261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. MARICILDE DIAS PEREIRA, 
portadora do CPF nº 246.022.708-67, para ocupar o cargo em Comissão de 
COORDENADOR DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL- CCA2 - DO MUNICIPIO DE 
CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco) . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Gabinete do Prefei to. 
E-mail: oreteituracristinocastro2021@amail com 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

